ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           О проекте федерального закона

                       "О  федеральном бюджете на 1996 год"

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Считать  необходимым   пересмотреть   основные   показатели

        проекта   федерального   бюджета   на   1996  год,  представленного

        Правительством Российской  Федерации,  с  учетом  реального  уровня

        инфляции   и  увеличения  уровня  собираемости  доходов  на  основе

        замечаний   и   предложений   комитетов    Государственной    Думы,

        представителей  депутатских  объединений  в  Государственной Думе и

        депутатов Государственной Думы.

             2. В  соответствии со статьей 6 Федерального закона "О порядке

        рассмотрения  и  утверждения  федерального  бюджета  на  1996  год"

        передать   законопроект  в  согласительную  комиссию  по  уточнению

        основных показателей проекта  федерального  бюджета  на  1996  год,

        состоящую из представителей Государственной Думы,  Совета Федерации

        Федерального  Собрания   Российской   Федерации   и   Правительства

        Российской   Федерации,   для  разработки  согласованного  варианта

        основных показателей федерального бюджета на  1996  год  исходя  из

        рекомендаций,  изложенных  в  заключениях  Комитета Государственной

        Думы по бюджету,  налогам,  банкам и финансам  и  других  комитетов

        Государственной Думы.

             3. Включить    в    состав    согласительной    комиссии    от

        Государственной  Думы  пять представителей Комитета Государственной

        Думы  по  бюджету,  налогам,   банкам   и   финансам,   по   одному

        представителю   от  других  комитетов  Государственной  Думы  и  от

        депутатских объединений в Государственной Думе.

             Комитеты Государственной  Думы  и  депутатские  объединения  в

        Государственной    Думе    представляют    кандидатуры    депутатов

        Государственной  Думы  для  участия  в  согласительной  комиссии  в

        Комитет Государственной Думы по бюджету, налогам, банкам и финансам

        в двухдневный срок.

             4. Пригласить для участия  в  работе  согласительной  комиссии

        представителей  Центрального  банка  Российской Федерации и Счетной

        палаты Российской Федерации.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             18 октября 1995 года

             N 1217-I ГД